Imo®® sexto®.

! Ludovico 2 Zeth Ynovember 11-én * Ruloman 3 a 526 mind az eredetiben, mind a masolatban tollban marad
6in 7 Magyaros et Tait (mivel @ mdselat mindeniitt ezeket az alakokat haszndlja, a tovibbiakban kilin nem
Jjeléljiik ezen eltéréseket) ® Kamarniénsem ? archidiaconum '? canonicos ! 'contentarunt 12 partimque 2
nonnullo ' accidentes 13 Gulliermi ' a mdsalat elhagyja '7 az emlitett oklevél eredetije és szivege ma isme-
retlen, vi. Reg.Arp. 1744, ' distinguerct '? continebatur 2 circumspectum 2! petissent, qui # Egzen 2
En-sscssinncm % Ebzen * distingueret 2 terram #7 devotam (?) # terra ** nequivisset 0 gam M voluissent

2 propter ** cursus * a mdsolat hozzdadja: per ° Kubesut 7% nominatum (/) M separarent, et quia dicta
possessio Monyaros: a mdsolat elhagyja ¥ Pél **Barot *eague asseruisser ** Taath * Megye dictum
H yidelicet %3 Megye *versum * yestri * supra dictum * cursus 30 distingxissent 7' Taat per cursus pre-
scriptarim metarum a possessione: @ mdsolat elhagyja °* extunc tenore 3 et omnino >* reambulationem

et statutionem 5 ysdem * juxta 37 superius declarat ¥ penes ¥ trecentesimo quinquagesimo. % a md-
solat hozzdteszi: (LS ab extra appressi.)

126.
1357, januar 15.
A pozsonyi kdptalan magyarbéli Ivdn fia Janos kéréséve dtija Péter pozsonyi érkanonoknak, a
prépostsdg jovedelmei kezeldjének 1348, augusztus 26-an kelt oklevelét.

Alsé szélén kirografilt hirtya, 320 x 128 + 34 mm. Viéros & zold selyemsodratd zsinéron a pozsonyi
kiptalan pecsétje. Hidapjin tjkori tartalmi kivonat és levéltari jelzet, Primisi lvt, Neoreg, AA. 39 (DF
261 268).

<U=>niversis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis capitulum Posoniensis ecclesie
salutem in omnium Salvatore. Ad universorum noticiam tam presencium, quam futuro-
rum harum serie volumus pervenire, quod Iohannes, filius Iwan de Magyarbeel perso-
naliter accedens presenciam exhibuit nobis quasdam litteras patentes honorabilis viri,
domini Petr, custodis ecclesie nostre predicte, olim amministratoris proventus et redditus
prepositure ecclesie Posoniensis prelibate, petens nos humiliter et devote, ut easdem in
litteris nostris privilegialibus transscribi faceremus. Quarum tenor talis est:!
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Nos igitur peticiones ipsius Iohannis, fili<i> [wan de Magyarbeel annuentes predic-
tas litteras ipsius domini Petri custodis in litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum
transcribi fecimus et transsumpmi. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem
presentes per medium alphabeti intercisas eidem Ilohanni appensione sigilli nostri
autentici duximus roborandas. Datum tercio die octavarum festi Epiphaniarum Domini,

anno eiusdem Mo ceco Imo septimo.
A B C

' Kovetkezik Péter Srkanonok 1348. auguszius 26-an kelt oklevele, Mon, Str. 111, 668-669 (878),

127.
1357. januar 21.
I. Lajos kiraly az orskos nélkiil elhinyt Bank fia Pal Hont megyei orzsanyt birtokrészét szolgala-
taiért Andras fia Mikidsnak adomdnyozza azzal a feltétellel, hogy Bank fia Pal lednydt mélté md-
don hdzasitsa ki,

Tobb helytitt szakadt, varrotr hirtya, 670 x 209 mm. Nagy L kezd6betdl. Hatlapjin djkor tartalmi kivonat
es levéltin jelzetek. Eszr. kpt. olt. 70-2-8, KML 654 (DF 209 087). Kisebb helyesirisi eltérésekkel atirta
Horviti Péter fia Jinos tobbek neveben beterjesztett kérésére a budai kiptalan 1469, dprilis 15-én: Eszt.
kpt. olt, 70-2-5, KML 651 (DF 209 084). A hiinyokat az atiratbdl potoltuk.

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, C<roacie, Ram=>e, Servie, Gallicie, Lodo-
merie, Cumanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac montis Sancti
Angeli dominus omnibus Chrnisti fidelibus presentibus et futuris noticiam presencium
habituris salutem in omnium Salvatore. Favorabilis peticio supplicancium devotorum
plenum debet consequi effectum, ut dum ea, <que rite> postulant, promerentur, ad
fidelitatis opera exercenda magis eorum devocio accendatur, Proinde ad universorum
noticiam harum seric volumus pervenire, quod Nicolaus, filus Andree de Armsan,
consobrinus quondam <Pa>uli, filii Bank ad serenitatis nestre dccedens presenciam
fidelitates et serviciorum suorum preclara merita nostre maiestati’ <in cunct>is regni
nostri negociis et expedicionibus et specialiter ante civitatem Trevisii et sub castro
Kunyglano® cum fervore fidelitatis impensa exponens et declarans porcionem possessio-
nariam ipsius Pauli filii* Bank in ipsa possessione Arsan vocata habitam, in comitatu
Huntensi existentem, asserens ipsum Paulum, filum Bank hominem heredum solacio
fore exorbatum et ex eo predictam porcionem possessionariam ipsius tanquam nostre
collacioni pertinentem pro premissis fidelibus suis serviciis a nobis sibi dari et conferri
perpetuo postulavit. Nos igitur, qui ex innata regic nobilitatis virtute cunctorum fideliter
nobis obsequencium merita animo metiri debemus pietatis et hiis, quos ipsorum virtuosa
operacio regali remuneracioni dignos efficiunt?, grata inpendere debemus premia merito-
rum, propositis peticionibus ipsius Nicolal favorabiliter inclinati predictam possessiona-
riam porcionem ipsius Pauli in dicta possessione Arsan habitam, in comitatu Huntensi
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128.
1357. januar 25. Visegrad
I. Lajos kirdly az Imre, Andras és Béla kivalyok daltal az esztergomi kaptalannak adomanyozott
esztergomi vam megfizetésére kételezi a Karoly kiralytol vammentességet nyert pozsonyi polgarokat.

Hirtya, 427 x 178 mm. Hitlapra nyomott kirilyi nagypecsét maradvinya és befiiggesetd szalagja. Pecsér alate:
Commussio et deliberacio regis et regine et Nicolai Kont palatni. Késébbi kéziél: Sentencia super tnbuto cont-
ra Posonienses cives. Eszt. kpt. mit. 41-3-14 {DF 237 234). Atinata megvan L. Lajos kirily Budin, 1376, iprilis
2-an kelt patenscben: Eszt, kpt. mlt. 41-3-15 (DF 237 235); s czzel egyiitt 1380, fcbrudr 28-an kelt
pravilegiilisiban; Eszt. kpt, mlt. 25-1-16 (DF 236 358). Ennck aoram L. Matyis Budin 1468, ipnlis 18-in kelt
kényv alakd privilegialisiban: Eszt. kpt. mit, 47-4-1 (DF 237 791) fol, 38-41. Ez utdbbinak 1774. jalius 28-in
Esztergom virmegye nemesi kozgyllésén kiadott hiteles misolata; Eszt. kpt. mit. 24-6-1 (DF 236 341).

Nos, Lodovicus, Del gracia rex Hungarie memorie commendantes tenore presencium
significamus, quibus expedit, universis, quod cum nos fidelibus nostris, capitulo ecclesie
Strigoniensi in facto tributi eorum de Strigonio instrumenta eorum, item civibus Poso-
miensibus, similiter fidelibus nostris eodem modo ipsorum instrumenta, quibus medianti-
bus a solucione ipsius tributi sint exempti, coram nobis feria quinta post octavas
Epyphaniarum pro deliberacione inter ipsos in facto iamdicti tributi habenda et sedanda
dissensione, que occasione eiusdem sepe sepius exorta fuisse dinosscitur, partibus preno-
tatis contra sese commisissemus exhibenda, tandem ipso termino adveniente discretus vir,
Nicolaus, archydiaconus Huntensis, canonicus dicte ecclesie Strigoniensis in personis
eorundem capituli Strigoniensis ad nostram presenciam accedendo exhibuit nobis quod-
dam privilegium olym domim Ladislai, regis Hungarie bone memorie, avi et prede-
cessoris nostri karissimi continens tenores privilegiorum dominorum Emerici, Andree et
Bele primi et secundi, quondam illustrium regum Hungarie piarum recordacionum,
proavorum et predecessorum nostrorum karissimorum, confectorum in facto tributorum
eisdem donatorum, in quibus inter cetera tributum, quod de quibuslibet rebus, que per
Strigonium vel extra prope, cis et citra per terram vel per Danubium quoquam deferun-
tur, iuxta qualitatem rerum delatarum exigitur, preposito et capitulo Strigoniensi perpe-
tuo percipiendum donatum extitisse vidimus contineri, inter se et prepositum Sancti
Thome de promontorio Strigoniensi ac dominas, abbatissam scilicet et sanctimoniales
Beate Virginis de Insula Strigoniensi secundum moderacionem expressam in eisdem
parciendum, ubi eciam dicti cives Posonienses privilegium domini Karoli regis, patris
nostri karissimi bone memorie sub mediocri sigillo eiusdem in partibus Transalpinis casu
deperdito confectum, tenorem privilegii sui priori et antiquiori sigillo ipsius consignati
confirmative continens nobis presentavit. Et licet in tenoribus eorundem dicti cives de
Posonio ex gracia pretacti domini Karoli regis, patris nostri ipsis facta a solucione
tributorum exempti habeantur, tamen quia tributum per predictos antiquos reges
Hungarie, nostros predecessores eisdem preposito et capitulo Strigoniensi modo in
eisdem privilegiis expresso dividendum ex elemosinaria provisione eorundem regum
datum fuisse reperiebatur provisionique eorundem pro usu et comodo ministrorum Dei
et ecclesiarum dotalice facte et 1url nequaquam obviare et preiudicari volentes, nec
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valentes, cum de prioribus prior speculacio habeatur, ideo cum prelatis et baronibus
nostris mature deliberantes censuirnus dictum tributum secundum provisionem eorun-
dem dominorum regum, predecessorum nostrorum dictis preposito et capitulo Strigo-
niensi datum in suo vigorositatis robore per eosdem conservandum et percipiendum
pleno iure, tam a civibus Posoniensibus, quam ab aliis quibuscumque iuxta moderacio-
nem expressam in privilegiis supradictis, non obstante, quod iidem cives Posonienses
vigore privilegii dicti patris nostti ex gracia eiusdem a solucione tributi sint exempti, cum
priori donacioni posterior preiudicari minime videatur. Presentes autem in formam nostri
privilegii redigi faciemus, dum nobis fuerint reportate. Datum in Wyssegrad, in festo
Conversionis Sancti Pauli apostoli, anno Domini millesimo cccmo  quinquagesimo
septimo.

129.
1357. januar 30.
A sdgi konvent bizonyitja, hogy szine eldtt a sipéki nemes Ivinka-fiak Péter fia Pallal fogott birik
kozbejottével [étrefort egyezsigriket bevallottak.

Hirtya, 267 x 76 mm. Hitlapra nyomott pecsét nyomai. Hitlapon Gjkori tartalmi kivonat és levéltiri
jelzetek. Eszr. kpt. olt. 1-3-11, KML 29 [DF 208 466).

Nos, Stephanus, prepositus et convertus fratrum ordinis Premonstratensis monasteri
Beate Virginis Marie de Saagh memorie¢ commendamus, quod Stephanus, Pethew et
lohannes, filii Iwanka, nobiles de Sypich parte ex una, item Paulus, filius Petri de eadem
ex altera coram nobis personaliter constituti proposuerunt oraculo et ministerio vive
vocis, quod per composicionem et ordinacionem proborum virorum ad talem pacis
concordie devenissent unionem, quod quitquit in possessionibus invenire possunt et
habere, extunc equaliter dividere tenerentur inter se. Ita tamen, quod si predictos filios
Iwanka aliquid invenire contingat, extunc predicto Paulo, filio Petri tantum cederet,
quantum uno ex ipsis et si iamdictum Paulum aliquid invenire confingat, econverso
predictis filiis Iwanka, cuilibet tantum, quantum ipsi Paulo, filio Petri perpetuo possiden-
dam et habendam’', prout partes asumpserunt coram nobis. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam ad peticionem parcium litteras nostras patentes duximus
concedendas et dum presentes ad nos reportate fuerint, eas privilegio tenemur confir-
mare. Datum feria secunda proxima ante festum Purificacionis Virginis Gloriose, anno
Domini Mmo cccmo lmo septimo.

! lhacsale nem a portio széra vonatkoznak, akkor helyesen: possidendum et habendum
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130.

1357. februar 6.

Az esztergomi kdptalan bizonyitja, hogy a Hont varmegyei Orzsany birtokot a kaptalani tanibi-
zonysdg és a salgdi vdamagy jelenlétében béli Péter fla Miklés kiralyi ember kivdlyi djadomdny
Jogcimén iktatta Andras fia Mikldsnak,

Szakadt, restaurilt hirtya, 320 x 162 mm. Figgdpecsét kiszakadt helye. Harom sor mélységl nagy N
kezdébetd:. Hidapon Gjkori latin nyelvi tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Eset. kpt, olt. 70-2-9, KML
655 (= DF 209 088). Atirta a budai kiptalan 1469, iprilis 15-én: Eszt. kpt. ol 70-2-5, KML 651 (DF 209

(84},

MNos, capitulum ecclesie Strigoniensis tenore presencium significamus, quibus expedit,
universis, quod cum nos ad mandatum litteratorium excellentissimi principis, domini
Lodovici, [ei gracia regis Hungarie unacum Nicolao, filio Petri de Byl homine elusdem
dicti domini nostri regis Luchasium presbiterum, ecclesie nostre prebendarium, hominem
nostrum pro testimonio ad infrascripta fideliter exsequenda transmisissemus. Tandem
ndem regius et noster homines ad nos reversi concorditer nobis in hunc modum
retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima post festum Conversionis Beati Pauli apostoli
proxime preteritum ad faciem porcionis possessionarie Arsan vocate, In comitatu
Hunthensi habite, que Pauli, filii Bank fuisset et sine herede decessisset masculino!,
vicinis et commetaneis elusdemn universis et convocatis 1psis et castellano de Salgo
presentibus accessissent eandemque per antiquas suas metas reambulatam cum universis
suis utilitatibus et pertinenciis sub eisdem metis antiquis nullo contradicente Nicolao, filio
Andree iure nove donacionis prefati domini regis et per eum filiis et heredibus ac
posteritatibus suis statuissent perpetuo possidendam, tenendam pariter et habendam. In
cuius rel memoriam perpetuamgue firmitatern presentes litteras nostras privilegiales nostri
sigilli pendentis® <munimine roboratas> duximus concedendas, quarum quidem teno-
rem de verbo ad verbum, nil addendo nilque diminuendo ad nostrum registrum rescribi
faciendo in sacristia seu conservatorio dicte nostre ecclesie fecimus reponi perpetuo
conservandum, Datum per manus magistri Valentini, lectoris ecclesie nostre, feria quarta
proxima ante festum Punficacionis Mane Virginis, anno Domini Mo ccemo lmo
septimo.

" utdna alul kipontozva: presentibus * a kiegészitett szdveg tollban maradt {az dtivasban is)
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131.

1357 marcius 5.
L. Lajos kiraly az ispotdlyos rend részére privilegialis formdban frja at sajdt 1355, oktober 23-an

Visegradon kelt patensét.

Ujkori egyszer(i misolata papiron: Eszt. kpt. olt. 4-5-8, KML 100 (DF 208 539), valamint Eszt. kpt. mlt.
Lad. 76, nr. 3 (DF 264 677), 1364, december 27-én pecsételési ziradékkal littik el az eredetit. A
régibbnek litszé misolatban a kedvezményezett neve: Convent, a keresztnéy mindkettében: Bandinus.

Ludovicus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodo-
meriae, Comaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus et honoris ac Montis Sancti
Angeli dominus omnibus Christi fidelibus, praesentibus et futuris, pracsentium notitiam
habituris salutem in omnium Salvatore. Ut regiae munificentiac donativa maxime sacro
sanctae matri ecclesiae facta et collata perpetuo et irrevocabiliter perseverent, aequitati
dignum esse dignoscitur et iuri consonum, ut quotiens expedit, roboramentis regalibus
fulciantur et confirmande renoventur, tanto namque regalis benignitas, velut aroma
preciosum latius redolendo diffunditur, quanto in divinarum rerum exercitio solertior
invenitur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod
religiosus vir, frater Baudonus Cornuti, prior ordinis Sancti lohannis lerosolimitani per
totam Hungariam et Sclavoniam ad nostram accedendo praesentiam exhibuit nobis
quasdam literas nostras patentes super quadam gratia in facto exemptionis a iudicatu
banatus regnorum Sclavoniae et Croatiae ac aliorum iudicum extrancorum sibi et
fratribus sui ordinis per nos facta confectas, tenoris infrascripti supplicans nostro culmini
prece! subiectiva, ut easdem literas nostras patentes acceptare, ratificare et pro eodem ac
fratribus sui ordinis antedictis nostro dignaremur privilegio confirmare. Quarum tenor
talis est:?

Nos itaque, qui ex officio suscepti regiminis militanti matri ecclesiae, quae nos in
Christo regenerari curavit atque® cuius orationibus nobis prospera curicta succedunt, regii
favoris praesidio adesse cupientes propositis petitionibus eiusdem fratris Baudom Cornuti,
cuius familiaritas, quam erga nos gerit, ad id nos laudabiliter incitavit, favorabili pietate
exauditis? praedictas literas nostras patentes omni prorsus suspitione carentes de verbo ad
verbum praesentibus insertas simulcum gratia expressa in eisdem quoad omnes sui
continentias acceptamus et approbamus ipsasque ex certa scientia pro eodem fratre
Baudono, imo prioratui et fratribus sui ordinis aucthoritate regia perpetuo confirmamus.
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concessimus literas nostras
privilegiales, dupplici et authentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus
venerabilis in Christo patris, domini Nicolai archiepiscopi Colocensis, aulac nostrae
cancellarii dilecti et fidelis nostri, anno Domini millesimo trecentesimo gquinquagesimo
septimo, tertio® nonas Martii, regni autem nostri anno sedecimo, venerabilibus in Christo
patribus et dominis, Nicolao Strigoniensi locique eiusdem comite perpetuo et Ugulino
Spalatensi archiepiscopis, Nicolao Agriensi, Demetrio Varadiensi, Transylvana® sede va-
cante, Nicolao Quinqueecclesiacnsi, Thoma Csanadiensi, Stephano Zagrabiensi, Colo-
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mano lauriensi, loanne Vesprimiensi, Michaele Vacziensi, Petro Bosnensi, fratribus
Stephano Nittriensi, Thoma Syrmiensi episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus,
magnificis viris, Nicolao palatino et indice Cumanorum, Andrea wayvoda Transylvano,
Chykou magistro Tavernicorum nostrorum, Nicolao iudice curiae nostrae, Nicolao de
Machou, Leustachio regni Sclavoniae banatum tenente, Leukus dapiferorum et
pincernarum, Dionysio agazonum, Thoma lanitorum nostrorum magistris ac Simone
comite Posoniensi aliisque quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.